г,
ПРИКАЗ

27.02.2025 	 г . Тамбов 	 ч252/1

О  внесении  изменения  в  Порядок  поступления  заявления  от
государственного  гражданского  служащего  Тамбовской  области ,
замещающего  должность  государственной  гражданской  службы

Тамбовской  области  в  департаменте  ветеринарии  Тамбовской  области
(за  исключением  директора  департамента  ветеринарии  Тамбовской

области ), о  невозможности  выполнить  требования  Федерального  закона
от  07.05.2013 Ns 79-ФЗ  «О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать

и  иметь  счета  (вклады ), хранить  наличные  денежные  средства  и
ценности  в  иностранных  банках , расположенных  за  пределами

территории  Россиискоиг  Федерации , владеть  и  (или) пользоваться
иностранными  финансовыми  инструментами »

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством  приказываю :

1. Внести  в  Порядок  поступления  заявления  от  государственного
гражданского  служащего  Тамбовской  области , замещающего  должность
государственной  гражданской  службы  Тамбовской  области  в  департаменте
ветеринарии  Тамбовской  области  (за  исключением  директора  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области ), о  невозможности  выполнить  требования
Федерального , закона  от  07.05.2013 Nд  79-ФЗ. «О  запрете  отдельным
категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады ), хранить  наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках , расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации , владеть  и  (или ) пользоваться
иностранными  финансовыми  инструментами », утвержденный  приказом
департамента  ветеринарии  Тамбовской  области  от  12.05.2023 Мд  158/1 «О
порядке  поступления  обращений  и  заявлений  в  комиссию  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  государственных  гражданских  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов », следующее  изменение :

пункт  2 изложить  в  следующей  редакции :
«2 Заявление  о  невозможности  выполнить  требования  Федерального

закона  от  07.05.2013 Мд  79-ФЗ  подается  государственным  гражданским
служащим  Тамбовской  области , замещающим  должность  государственной
гражданской  службы  Тамбовской  области  в  департаменте  ветеринарии
Тамбовской  области  (далее  - государственный  гражданский  служащий ), на
имя  председателя  комиссии , и  представляется  в  отдел  правовой  и  кадровой
работы , делопроизводства  и  защтлты  информации  департамента  ветеринарии

г

Тамбовской  области  (далее  - департамент ) в  течение  трех  рабочих  'дней  со
дня , когда  государственному : гражданскому  служащему  стало  известно  о
вознвкновёнии  не  зависящих  от  него  обстоятельств , препятствующих
исполнению  требований  Федерального  закона  от  01 05 2013 Ns 79-ФЗ , с
приложением  .документов , иных  материалов  и  (или ) информации  (при
наличии ), подтверждающих  факт  наступления  не  зависящих  от
государственного  гражданского  служащего  обстоятельств . В  случае , если
указанные  обстоятельства  препятствуют  подаче  заявления  об  этом  в
установленный  срок , такое  заявление  должно  быть  подано  не  позднее  десяти
рабочих  дней  со  дня  прекращения  указанных  обстоятельств .».

2. Опубликовать  настоящий  приказ  на  «Официальном  интернет -
портале  правовой  информации » (юavwTpravo.gov.ru) и  на  сайте  сетевого
издания  «Тамбовская  жизнь » (wвrw.tam1ife.ru ).

3. Контроль  за  исполнёнием  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Исполняющая  обязанности  директора
департамента  ветеринарии
Тамбовской  области  И .Т . Позднякова